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حضــرت آیــت الله خامنــه ای رهبر معظــم انقلاب 
اســلامی صبح دیرروز )چهارشــنبه( در دیــدار صدها نفر 
از نخبــگان جوان و اســتعدادهای برتر علمــی، نخبگان 
دانشــگاهی را در چهــار دهه اخیر موجب آبــروی ایران 
خواندند و افزودند: همه بویژه مسئولان و مؤثرین در فضای 
کشور باید نخبگان علمی را جزو مهمترین ثروت های کشور 
بداننــد و از آنها حمایت کننــد و نخبگان نیز ظرفیت ها و 
اســتعدادهای فردی خود را به ســرمایه پیشرفت کشور 

تبدیل کنند.
ایشان با اشاره به افق روشن آینده کشور تأکید کردند: 
در چهل و سه سال اخیر چندین بار از فروپاشی جمهوری 
اسلامی حرف زده اند اما پایداری و استمرار حرکت انقلاب 

نشان می دهد این تحلیل غلط و غیر واقع بینانه است.
رهبر انقلاب با سپاســگزاری عمیق از پروردگار به علت 
تشــکیل مجدد جلســه  همیشه شــاداب و امیدبخش با 
نخبگان بعد از ســبک شدن مشکل کرونا گفتند: مطالبی 
که نخبگان مطرح کردند بســیار خوب و پیشــنهادها نیز 
درست و غالباً عملی بود و نشان داد بسیاری از مشکلات، 
مشکلات مدیریتی بوده است چرا که راهکارها وجود دارد.
ایشــان وزیران حاضر در جلسه را به انتقال و پیگیری 
پیشــنهادهای نخبگان در هیئت وزیــران مأمور کردند و 
افزودند: باید با رفتار کریمانــه با نخبگان به عنوان ثروت 
عظیم ملی، در مراقبت از این ثروت تعیین کننده و افزایش 

آن، به جدّ تلاش کنیم.
حضرت آیت الله خامنه ای، نخبه علمی و دانشــگاه را از 
ارکان مهم پیشــرفت کشور  دانســتند و افزودند: هر قدر 
دانشــگاه تعطیــل و روند فعالیــت علمی تخریب و ناقص 
شود برای دشــمن مغتنم است به همین علت نه دیروز و 
امروز بلکه در مقاطع مختلف برای توقف دانشگاهها تلاش 

کرده اند.
رهبــر انقلاب همچنین دانشــگاه را از بزرگترین موانع 
سلطه اســتکبارخواندند و افزودند: قدرتهای گردن کلفت 
جهان برای ســلطه بر دیگران و عقب نگه داشــتن ملتها، 
از اســلحه، فریب و حتی علم اســتفاده می کنند بنابراین 
دانشــگاهی که سطح علم کشور را بالا می برد، در حقیقت 

مانع سلطه دشمن می شود.
حضرت آیــت الله خامنه ای اســتعداد طبیعی و هوش 
سرشــار، همت و تلاش و پشتکار، و هدایت و توفیق الهی 
را عناصــر اصلی تبدیل یک فرد بــا هوش به فردی نخبه 
و ممتاز و برگزیده خواندنــد و افزودند: البته فراهم بودن 
زمینه مناسب، عامل مهم به نتیجه رسیدن این روند است.
ایشان فراهم شدن زمینه نخبه پروری با پیروزی انقلاب 
اســلامی را واقعیتی مســلم و تشــکیک ناپذیر خواندند و 
افزودند: پس از انقلاب، با توسعه دانشگاهها در اقصی نقاط 
کشــور،  افزایش خیره کننده تعداد دانشجویان و استادان و 
ایجاد پرشمار پژوهشــگاه و اندیشکده، زمینه توسعه علم 
و نخبه پروری فراهم آمده و هدف جمهوری اسلامی یعنی 
گســترش دانشــگاه و ارتقای توانایی علمی به فضل الهی 

محقق شده است.
رهبر انقــلاب با تأکید بر اینکه دانشــگاهیان ما اجازه 
ندادند کشــور محتاج غربی هــا بماند، گفتنــد: نخبگان 
دانشــگاهی ما بدون هیــچ مبالغه، موجب آبــروی ایران 
هســتند و در هر زمینه ای دانشــمندان ما ورود و تمرکز 
کردند، تحسین مجامع علمی جهان را برانگیختند بنابراین 
هم باید دیگران قدر شما را بدانند هم خودتان، و من نیاز 

بسیار قدردان شما هستم.
ایشــان در تشریح گوشــه هایی از افتخارات نخبگان و 
دانشمندان کشور،  به تحقیقات و دستاوردهای پژوهشگاه 
رویــان در عرصه هایی همچــون ســلول های بنیادی و 
شبیه ســازی حیوان زنده، پیشــرفت در بیوشیمی، پرتاب 
و انتقال ماهواره به فضا، دســتاوردهای بنیادی در صنعت 
هسته ای، تولید واکسن های پیچیده از جمله واکسن کرونا 
و پیشــرفت های خیره کننده در صنایع موشکی و پهپادی 

اشاره کردند. 
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه انســان های 

با هوش که از استعداد و علم خود در جهت ساخت سلاح 
اتمی و ســلاح شــیمیایی و یا ابزارهای جاسوسی استفاده 
کرده اند، نخبه نیســتند، افزودند: نخبه آن انسان صاحب 
اســتعداد و پرتلاش اســت که از هدایت الهی بهره گرفته 

است.
ایشــان در ادامه موضوع »انتظار از نخبگان« را مطرح 
کردنــد و گفتند: از فرد نخبه این انتظــار وجود دارد که 
ظرفیت شــخصی خود را تبدیل به ظرفیــت ملی کند و 

توانایی های خود را در جهت حل مسائل کشور قرار دهد.
رهبر انقلاب اســلامی با گلایه از برخی نخبگان که در 
ایران رشد می کنند اما ثمره این رشد را به خارج می برند و 
برخی اوقات نیز با تبدیل شدن به پیچ و مهره های دشمن 
ظرفیت خود را در اختیار آن قرار می دهند، افزودند: نخبه 
باید در کنار مردم خود بماند البته مهاجرت کردن و درس 
خواندن نخبه در دانشــگاه های برتر اشکالی ندارد اما بعد 
از پایان تحصیلات به کشــور برگردد و توانایی های خود را 
برای پیشرفت کشور به کارگیرد. حضرت آیت الله خامنه ای 
تأکیــد کردند: نخبگان ما باید در محضر وجدان خود و در 

محضر خدا، این مسئله را حل کنند. 
ایشــان توقع دیگر از نخبگان را »دچار غفلت نشدن« 
دانســتند و گفتند: نخبــگان نبایــد از توانایی های خود 
غفلت نکنند تا تلاش و حرکت آنها متوقف نشــود و اسیر 

سرگرمی های زیان بار نشوند.
رهبــر انقلاب اســلامی غفلت نکــردن از ظرفیت های 
عظیم و وســیع کشــور را یکی دیگــر از الزامات نخبگی 
برشمردند و افزودند: متأسفانه اکثر نخبگان از ظرفیت های 
گســترده کشــور مطلع نیســتند و یکی از کارهای مهم 
معاونت علمی ریاســت جمهوری آشــنا کــردن نخبگان 
جوان با ظرفیت ها و کارهای بزرگ در دســت انجام است. 
حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشــان کردند: برخی حتی 
ظرفیت هــای بزرگ کشــور را انکار می کنند و خواســتار 
جمع آوری ظرفیتی همچون صنعت هســته ای می شوند و 
به دروغ می گویند »دنیا امروز از انرژی و صنعت هسته ای 

رویگردان شده است«.
ایشــان تأکید کردند: اگر ما صنعت هسته ای را در آن 
زمانی که آغاز کردیم، شــروع نمی کردیم باید ۱۰ ســال 
بعد وارد این موضوع می شــدیم و بعد از ۳۰ ســال نتیجه 

می گرفتیم. 
رهبر انقلاب اســلامی »غفلت از دشمن« را از خطرات 
پیشِ روی نخبگان دانســتند و گفتند: براساس اطلاعات 
متقن، سرویس های جاسوسی برای فریب و جذب نخبگان 
و یــا خراب کردن ذهــن آنها، در پوشــش مراکز علمی، 
نخبــگان را دعوت می کنند و خود را نیز بســیار مؤدب و 

با هوش جا می زنند تا بتوانند نقشه خود را پیش ببرند.
ایشــان در ادامه در خصوص انتظارات از دستگاههای 
مســئول در قبال نخبگان خاطرنشان کردند: در یک کلمه 
انتظار اصلی از دســتگاهها، حمایت از نخبگان به صورت 

عاقلانه، خردمندانه و با توجه به جوانب گوناگون است.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: یکی از موارد حمایت این 
اســت که نخبه ای که در داخل درس خوانده و یا از خارج 
آمده، در اینجا اشــتغال متناسب با دانش خود و همچنین 
امکان تحقیقات و ارتباط با مراکز علمی دنیا را داشته باشد 

و این توقع زیادی نیست.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به مهاجرت مجدد 
برخی از نخبگانی که از خارج برگشــته بودند، خطاب به 
مســئولان گفتند: نباید بگذاریم نخبگان به واسطه برخی 
سنگ اندازی ها یا برخوردهای نامناسب، از دانشگاه و ادامه 
فعالیت در کشور، مأیوس شوند و هرچه در این زمینه خرج 

کنیم، هزینه نیست بلکه سرمایه گذاری است.
رهبر انقلاب اســلامی با تأکید بر لزوم اصلاح شــاخص 
ارزیابی اســاتید و نخبگان، خاطرنشــان کردنــد: اکنون 
شــاخص ارزیابی اساتید و نخبگان، تعداد مقالات است در 
حالی که باید موضوع حل مسئله را شاخص ارتقاء قرار داد.

حضرت آیت الله خامنه ای در بخش پایانی سخنانشان به 
یک موضوع اساسی درباره تحلیل صحیح مسائل، تصحیح 

افق دید و حرکت بر مبنای آن پرداختند.
ایشــان با اشاره به تبلیغات مســتمر غربی ها از ابتدای 
پیــروزی انقلاب تا به امــروز مبنی بر رو بــه زوال بودن 
جمهــوری اســلامی گفتند: آنها برای ایــن ادعا زمان هم 
تعیین می کردند و هر بار می گفتند یک ماه دیگر، یک سال 
دیگر یا پنج سال دیگر، کار جمهوری اسلامی تمام است و 
عده ای نیز در داخل از ســرِ غفلت یا بدخواهی این ادعاها 
را ترویج می کردند. رهبر انقلاب با اشــاره به تیتر یکی از 
روزنامه ها در زمان حیات امام)ره( مبنی بر اینکه »نظام در 
حال فروپاشی است« و پاسخ کوبنده امام که »خودتان در 
حال فروپاشــی هستید و نظام محکم و مستحکم ایستاده 
اســت« افزودند: بعد از رحلت امام در سال ۶۹ عده ای که 
در بین آنها افراد موجّه و با ســابقه نیز حضور داشتند در 

اعلامیه ای گفتند »نظام در لبه پرتگاه است«.
حضــرت آیت الله خامنــه ای تأکید کردند: ما تســلیم 

نشدیم و ایستادیم و ان شاءالله همچنان خواهیم ایستاد.
ایشــان با اشاره به وجود دو نظام تحلیلی در این زمینه 
گفتند: یک نظام تحلیلی معتقد است کار و ایستادگی در 
مقابل هنجارهای فراگیر جهانی و قدرتهای برخاسته از این 
هنجارها همچون آمریــکا، بی فایده و موجب از بین رفتن 
است، این افراد کسانی را هم که تحلیل دیگری از واقعیات 

و جهان دارند، متوهم تصور می کنند.
رهبر انقلاب اسلامی گفتند: اما تحلیل دوم و واقع بینانه 
بر این اساس است که مجموعه واقعیات را، آن هم نه فقط 
واقعیات خوب بلکه واقعیات بد را با هم می بیند و بر اساس 

آن حرکت می کند.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: هرگز نقاط ضعف را 
انــکار نکرده ایم و دراین باره ما بیش از همه در جلســات 
رمضانیِ مســئولان نظام و در جلســات خصوصی، تذکر 

داده ایم و بارها گفته ایم که عقب هستیم.
رهبر انقلاب افزودند: اما واقعیت قابل توجه این اســت 
که جمهوری اسلامی حرکت پر شتابی را که از انتهای قافله 
آغــاز کرده بود ادامه داده و امــروز به نزدیکی های جلوی 

قافله رسیده است.
ایشان با اشاره به پیشرفت های درخشان کشور در دانش 
و مدیریتهای گوناگون، گفتنــد: ضعف هایی وجود دارد و 
بعضی از مسئولان و دولتها هم کوتاهی هایی داشته اند اما 

حرکت عمومی به سمت پیشرفت است.
حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشان کردند: نگاه کنید 
۴۰ سال یا ۲۰ سال قبل جمهوری اسلامی کجا بود و امروز 
کجا است با همین مقایســه می توان فهمید کدام تحلیل 

واقع بینانه است، تحلیل غربگراها یا تحلیل انقلاب؟
ایشــان جوانان و نخبــگان با انگیــزه را از بزرگ ترین 
نشانه های حرکت محکم و رو به جلوی انقلاب دانستند و 
افزودند: بعد از گذشت ۴ دهه از انقلاب و انبوه دشمنی ها 
و تبلیغات منفی، وجود نخبگان پر شــمار و معتقد به این 
راه که با جدیــت در حال کار و تلاش هســتند، بهترین 
دلیل برای صحت تحلیل انقلاب از جهان و مســیر صحیح 

پیشرفت است.
در ابتــدای این دیدار ۷ تن از نخبــگان جوان به بیان 

دیدگاهها و نظرات خود پرداختند. آقایان و خانمها:
- امیر محمدزاده لاجوردی – دانشــجوی پســا دکترا 

رشته نرم افزار دانشگاه شریف
- حمیده مجد – برگزیده طرح شــهید احمدی روشن 

بنیاد ملی نخبگان و فعال حوزه معدن
- جــواد شــمس الدینی – رتبه ۶۵ کنکور در رشــته 

پزشکی و عضو بنیاد ملی نخبگان
- محمد تمنایی – دکترای تخصصی مهندسی حمل و 

نقل دانشگاه تربیت مدرس
- زهرا احتشام – برگزیده طرح شهید احمدی روشن و 

دانشجوی استعدادهای درخشان
- ســید محمــد نوید قریشــی – دکتــرای تخصصی 

مهندسی هوا فضا دانشگاه تهران
- وحیــد ضرغامــی – دکترای تخصصی فنــاوری نانو 

دانشگاه صنعتی شریف
به بیان این نکات پرداختند:

- لزوم تحول در زیرســاختهای اکتشاف و بهره برداری 
از معادن با مشــارکت دادن بخش خصوصی ضمن رعایت 

دغدغه های محیط زیستی
- کاهش تعرفه واردات ماشین آلات سنگین مورد نیاز 

بخش تولید که تولید داخلی ندارند
- ضرورت ارتقاء عدالت آموزشــی و برقراری طرحهای 

خاص حمایت آموزشی در مناطق محروم
- انتقاد از افزایش ناگهانی ظرفیت جذب دانشــجویان 

رشته پزشکی بدون آماده سازی زیرساختهای لازم
- پیشنهاد تشکیل شبکه راهبردی فرابری و ترابری به 
منظور تکمیل زیرســاختهای حمل و نقل و تبدیل شدن 

ایران به قطب حمل و نقل منطقه
- ضــرورت ایجاد همبســتگی بین مســئله ارتقاء در 

آموزش عالی با حل مسائل کشور
- لزوم تحــول در برنامه های فضایی بخصوص حمایت 

مالی در مقیاس ملی و تقویت همکارهای بین المللی
- ضرورت سیاستگذاری بر رشد شرکتهای دانش بنیان 
در بخشــهای دارای تقاضا و بازار و ایجــاد جذابیت برای 

سرمایه گذاری های سودآور مردمی
در ایــن دیدار همچنیــن دکتر دهقانــی فیروزآبادی 
سرپرســت معاونت علمی و فناوری رئیس جمهور، نهضت 
علمی در کشــور را محصول گفتمان ســازی و پیگیریهای 
جدی رهبر انقلاب اســلامی  در سالهای گذشته دانست و 
با اشاره به لزوم رشد صنایع دانش بنیان به منظور تقویت 
زنجیره ارزش گفــت: ایجاد و احیاء صنایــع دانش بنیان 
بر مبنــای قانون جهــش تولید، همکاری با شــبکه های 
دانش بنیان، حمایت از تولید داخلی فناورانه و جلوگیری از 

واردات غیرضروری در دستور کار دولت است.

رهبرانقلابدردیدارجمعیازنخبگانواستعدادهایبرترعلمی:

نگاه کنید ۴۰ سال قبل جمهوری اسلامی  کجا بود و امروز کجاست

گروه سیاسی: اعتراضات در ایران که پس 
از مرگ مهسا امینی در پی بازداشت و هدایت 
توسط گشت ارشاد رخ داد، وارد ماه دوم شده 
اســت. طی این یک ماه، اعتراضات گاهی به 
صورت گســترده و گاهی به صورت پراکنده 
در شهرهای مختلف کشــور ادامه داشته و از 
شعارهایی درباره حجاب و گشت ارشاد بعضا به 
شعارهای کلان تر رسیده است. در این میان، 
آنچه در رخدادهای اخیر جلب توجه می کند، 
رویکرد خشن دو طرف در اعتراضات است که 
زنگ خطر افزایش خشونت را به صدا در آورده 
است. بر مبنای برخی فیلمهای منتشرشده در 
شبکه های اجتماعی، برخوردهایی که توسط 
برخی نیروهای پلیس و بویژه لباس شخصی با 
برخی از معترضان صورت گرفته بسیار خشن 

بوده است. 
اگرچه هیچ آمار رســمی از تعداد کشــته 
شــدگان حوادث اخیر از ســوی مسئولان در 
ایران اعلام نشده و آمارهایی هم که عفو بین 
الملل درباره تعداد کشته شدگان حوادث یک 
ماه اخیــر در ایران اعلام کرده تایید نشــده 
اســت، اما از آن ســو، آمارهایی درباره جان 
باختن و زحمی شــدن تعــدادی از نیروهای 
انتظامی و بسیجی اعلام شده که هم می تواند 
برآوردی از تعداد کشته شدگان و زخمی های 
معترضــان در اختیــار مــا قرار دهــد و هم 
نشــاندهنده حجم بالای خشونت در درگیری 
هاســت.  ســردار قاســم رضایی، جانشــین 
فرماندهی انتظامی کشــور گفته بــود تا روز 
شــانزدهم مهر حدود دو هزار نفر از نیروهای 

پلیس در حوادث اخیر مصدوم شدند و ۲۴ نفر 
از اعضای بسیج و نیروهای انتظامی در جریان 
حفاظت از امنیت ایران به شــهادت رسیدند. 
آمارهای جدیدتر نشان می دهد دو نفر به این 

۲۴ نفر اضافه شده اند. 
حتی اگر روایت رســانه های رسمی مبنی 
بر کم تعداد بودن تجمعــات اعتراضی را باور 
کنیــم، آمارهایی که از تعــداد جان باختگان 
و همچنین مجروحــان، چه در بین نیروهای 
امنیتی و چه در بین معترضان اعلام می شود 
نشــان می دهد حد خشــونت در درگیری ها 

بالاست و این بسیار هشدار دهنده است. 
عبــاس عبــدی، روزنامه نــگار و جامعه 
شــناس، در ارتبــاط با چرایی به خشــونت 
گراییدن اعتراضــات اخیر در گفت وگو با ایرنا 
گفته بود: »اولا این بار تاکنون مثل سال ۹۸، 
به علل گوناگون خشــونت غالب نشده است. 
ولی از این مساله گذشته، پرسش را باید این 
طور طرح کنیم که چرا اعتراضات خشــن تر 
نشده اســت؟ باید از خود بپرسیم که آیا جز 
خشونت راهی جلوی جوانمان باز گذاشته ایم؟ 
آیا به درخواست تظاهرات مسالمت آمیز پاسخ 
مثبت دادند؟ می گویند شــرکت در تظاهرات 
غیرقانونی جرم است؛ مگر تظاهرات قانونی هم 
وجود دارد؟« در واقع، نکته تاکید او این است 
که هیچ راه قانونی ای برای بیان اعتراض وجود 
نــدارد و همین امر عامل اصلی خشــونت ها 

است. 
عدم به نتیجه رسیدن راهکارهایی همچون 
تعیین مکانهایی برای اعتراض مسالمت آمیز و 

همچنین عدم اجرای اصل ۲۷ قانون اساسی 
که مطابــق آن هر گونه تجمــع اعتراضی به 
شرط آنکه مخل به مبانی اسلام نباشد، بدون 
حمل اسلحه آزاد است، موجب شده اعتراضات 
اندک اندک به سمت خشونت سوق پیدا کند 
و از سوی مخالفان معترضان، نام اغتشاش به 
خــود بگیرد؛ حتی در مــورد افرادی که واقعا 
اغتشاشــگر نیســتند و صرفا اعتراض دارند. 
خشــونت از ســوی ماموران امنیتی در قبال 
معترضان موجب شــده همین خشونت را از 
بین معترضان علیــه نیروهای امنیتی و بویژه 
لباس شخصی شاهد باشــیم که اگر اینگونه 
نبود تا این حد شــاهد افزایــش مجروحان و 
جــان باختگان حوادث اخیــر از هر دو طرف 
نبودیــم. در واقع، وقتی اعتراضات مســالمت 
آمیز معترضان به رســمیت شناخته نشد و با 
آن با خشونت رفتار شد، این خشونت در بین 
هر دو طرف افزایش یافت که نتیجه آن ایجاد 

چرخه خشونت در جامعه است. 
حزب مردم ســالاری روز شــنبه بیســت 
و ســوم مهرماه در بیانیــه ای تحلیلی درباره 
حــوادث اخیر نســبت به افزایش خشــونتها 
هشــدار داده و اعلام کرده بود: »ضرب و شتم 
شدید معترضان و شلیک به آن ها – موضوعی 
که در ســال ۹۸ هم رخ داده و از سوی وزیر 
کشــور وقت هم تایید شــده بــود - تخریب 
خانه ها و خودرو ها و مواردی از این دست، تنها 
موجب افزایش خشم در جامعه و به راه افتادن 
دور باطلی از خشــونت خواهد شــد که اثری 
به مراتب ســنگین تر خواهد داشت؛ کمااینکه 

تصاویری هم از برخورد بســیار خشن برخی 
آشوبگران با نیرو های انتظامی هم منتشر شده 

است که بسیار سبوعانه و وحشت آور است.«
پیــش از آن مجمع نیروهای خط امام هم 
در بیانیه ای نســبت به رشد خشونت هشدار 
داد و اعلام کرد: »گویا عده ای مایل هســتند 
چرخۀ خشونت و آشــوب از حرکت بازنماند 
تا آن ها بتوانند تحلیل هــای خود را به اثبات 

رسانند.
 بی تردید این روند از هر ســو که باشــد، 
راه تعامــل و گفتگو و همکاری خیرخواهانه و 
مبتنی بر منافع ملی را مســدود و زمینه های 
تفرقــه و ناامنی و واگرایی را تشــدید خواهد 

نمود.« به نظر می رســد یکی از عوامل رشــد 
خشــونت در اعتراضات اخیر، ســر باز کردن 
خشــم های فروخفتــه ای بود کــه به دلیل 
برخورد گشت ارشــاد با یک دختر جوان سر 
باز کرد اما خشــم ناشی از مشکلات اقتصادی 
اجتماعی ســالهای اخیر هم به آن اضافه شد. 
اگر اعتراضات به رســمیت شناخته نشده و به 
صــورت پراکنده ادامه یابــد و با برخوردهای 
خشن مواجه شود، این خشونت در جامعه به 
معترضان هم گسترش خواهد یافت که چشم 
انداز نگران کننده ای در پی خواهد داشــت. 
برای ممانعت از افزایش خشونت در اعتراضات 

باید تدبیری اساسی اندیشید.  

طی مدتی که با بیماری کرونا مواجه بودیم بسیاری از کسب 
و کارها به فضای مجازی منتقل شــد و درآمد میلیون ها نفر به 
طور مستقیم و غیرمستقیم با این عرصه گره خورد. اما به یکباره 
با شروع اعتراضات اخیر، با قطعی و اختلال شدید اینترنت مواجه 
شدیم. در این باره جلال محمودزاده عضو کمیسیون کشاورزی 
مجلس و نماینده شهر مهاباد به خبرنگار جماران گفت: اگر مجلس 
پای کار بود باید وزیر ارتباطات استیضاح می شد! مسئولان باید 
جوابگوی کسب و کار مردم باشند؛ جلوی آزادی های قانونی مردم 
را نمی توان گرفت. محدودیت اینترنت باعث مشــکلات بسیاری 
در کشور شده است، حتی در مسائل اداری فرد برای یک حواله 
بانکی باید ده روز برود و بیاید؛ وقت مردم بسیار اهمیت دارد. از 
سوی دیگر ما ۷ تا ۸ میلیون شغل های اینترنتی را در این مدت 

از دســت داده ایم و پلتفرم هایی داخلــی را به عنوان جایگزین 
معرفی کردند اما این پلتفرم ها در آن حد نیســتند که مشکلات 

مردم را حل کنند. 
وی در ادامه به شــعار انتخاباتی رییسی در خصوص اینترنت 
گفت: یکی از شــعارهای انتخاباتی آقای رییســی در خصوص 
اینترنــت بود که بیــان کردند، ما نمی گذاریم مردم با مشــکل 
اینترنت مواجه شــوند! مثالی نیز در رابطــه با بازی بچه ها زدند 
که در حین بازی، اینترنت دختر یا پســر بچه قطع و آن ناراحت 

می شود. حال بازی که هیچ، شغل ها تعطیل شده است! آیا نباید 
این روند تغییر کند؟ دولت باید در این موضوع فکری اساســی 
کند. یکی از شعارهای دیگر رییس دولت سیزدهم در باب ایجاد 
شــغل بود که گفتند، ســالی یک میلیون شغل ایجاد می کنیم. 
پس از یک ســال نه تنها ایجاد نشد، بلکه ۱۰ میلیون شغل هم 
از دست دادیم! این عملکرد خوبی برای دولت نیست و در آینده 
باید جوابگو باشند و این موضوع جزو عملکرد منفی دولت حساب 
خواهد شد. نماینده مردم مهاباد ادامه داد: ما در بحث اعتراضات 

بایــد رضایت مندی مردم را مدنظر قــرار بدهیم. یکی از را ه های 
رضایت مندی جوانان از سیســتم و دولت؛ اشــتغال، آزادی های 
مدنی و تفریحات است که نیاز به زیرساخت ها دارد. به طور مثال، 
در حوزه انتخابی بنده، شــهر مهاباد که ۲۶۰ هزار نفر جمعیت 
دارد. در این شهر دو سینما وجود داشت که هر دو تعطیل شد و 
حالا کسانی که شعار فرهنگی سر می دادند، نیستند تا سینماها را 
راه اندازی کنند، در حالی که این امر باعث نشاط و اشتغال شده 
و معضلات اجتماعی را کاهش می دهد. ما نباید صورت مسأله را 

پاک کنیم و بگوییم مشکلی نیست و نداریم. بله، مشکل داریم. از 
نظر زیر ساخت ها و اشتغال تامین نیاز قانونی و اساسی در قانون 

اساسی تعریف شده است. 
محمودزاده در خصوص عملکرد دولت سیزدهم افزود: دولت 
از نظر قانونی وظیفه دارد زیر ســاخت ها را آماده کند. مردم را با 
شعار، وعده وعید نمی توان اداره کرد و تنها در عمل می توان کار 
کرد. در بحث اشــتغال رییســی قول داد در طول دوران ریاست 
خود برای ۴ میلیون نفر شــغل ایجاد کنــد ولی کاملا موضوع 
برعکس است! نمونه بارز آن بحث فضای مجازی و همچنین رفاه، 
فرهنگی و تأمین نیازهای جوانان اســت که در قبال آن کوتاهی 
کرد. انتظار داریم در ۳ ســال باقی مانده دولت اینگونه مسائل را 

جبران کند. 

نگاهیبهعواملرشدخشونتدراعتراضاتاخیر

برایجلوگیریازایجادچرخهخشونتتدبیرکنید

محمودزاده،نمایندهمجلس:

یکیازشعارهایانتخاباتیرئیسی»اینترنت«بودکهبهآنعملنکرد

رهبرانقلاباعضایشورایعالی
حوزهعلمیهمشهدمقدسرامنصوبکردند

حضرت آیت الله خامنه ای در حکمی  اعضای شورای عالی حوزه علمیه مشهد 
مقدس را منصوب کردند.

متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

با سپری شدن بیش از شش سال از تشکیل شورای عالی مدیریت حوزه علمیه  
مشهد مقدس که در شمار برترین مراکز علمی جهان تشیع است، اکنون با تشکر 
از کلیــه  اعضاء محترم که در این مدت خدمات خالصانه ئی به آن حوزه  محترم 

تقدیم کردند، آغاز دوره  جدید را با این خصوصیات ابلاغ می نماید:
۱- عضویت حضرات حجج اسلام: آقای حاج شیخ مهدی مروارید، آقای حاج 
شیخ محمّد مروارید، آقای حاج شیخ محمّد باقر فرزانه، آقای حاج سیّد مصباح 
عاملی، آقای حاج شــیخ محمّد جواد نظافت یزدی، نماینده  اینجانب در استان 
خراســان رضوی، تولیت آستان قدس رضوی، مدیر حوزه و دبیر شورا در صورت 

انتخاب از بیرون جمع مذکور.
۲- مدت این مسئولیت پنج سال است.

۳- تعیین دبیر شورای عالی و نیز مدیر حوزه  علمیه بر عهده  جمع محترم 
مزبور است.

از خداوند متعال توفیقات حضرات آقایان را مسألت می کنم.
سیّد علی خامنه ای

۲۴ مهر ۱۴۰۱

رئیسیبرتقویتپلتفرمهایارتباطیداخلی
تاکیدکرد

سید ابراهیم رئیســی صبح چهارشنبه در جلسه هیات دولت، رفع مشکلات 
و خدمت به آحاد مردم و تلاش برای مضاعف شــدن سرعت پیشرفت کشور را، 
مهمترین ماموریت دولت دانســت و تاکید کرد: هیچ مسئله و حاشیه ای، نباید 
عمل به مســئولیت ها و ماموریت های اصلی دستگاه های دولتی را تحت الشعاع 

قرار دهد.
رئیس جمهور کنترل بازار را نیز از مهمترین وظایف دستگاه های ذیربط عنوان 
کرد و اظهار داشــت: راه اندازی سامانه های هوشمند توزیع کالا و نظارت بر بازار 
اقدامات بســیار مفید، مثبت و موثری هستند، اما برای اثر بخشی بهتر علاوه بر 
بــه کارگیری تیم های نظارتی حرفه ای و کاربلــد باید کار با پیگیری عالی ترین 
مســئول دستگاه های مربوطه دنبال شود. وی انجام به موقع و به تاخیر نیفتادن 
کارها را بارزترین وجه اقتدارآفرینی در کشور توصیف و تصریح کرد: کار و تلاش 
مضاعف مســئولان در حوزه مسئولیتی خود، بهترین راه مقابله با دشمنی است 
که امروز از به اغتشاش کشیدن خیابان ها ناامید شده و به دنبال بهانه برای ایجاد 
نارضایتی است. رئیسی با بیان اینکه اقدامات و تلاش های گره گشا و امیدآفرین 
بسیاری در کشور انجام شده و می شود، اطلاع رسانی هنرمندانه از این اقدامات را 
موجب اعتماد و امید مردم به آینده کشــور دانست و از رسانه ها و به ویژه رسانه 
ملی خواست به شکل مناســب در تبیین این دستاوردها و اقدامات امیدآفرین 
برای مردم و افکارعمومی اقدام کنند. رئیس جمهور کســب مدال جهانی مهارت 
توسط یک خانم ایرانی را در ادامه افتخارآفرینی های بانوان ایرانی در عرصه های 
جهانی مایه افتخار دانســت و بر ضرورت ارتقای مهارت آموزی در میان جوانان 
کشور تاکید کرد. رئیسی همچنین در بخش دیگری از سخنانش با تاکید بر لزوم 
توجه بیشــتر به نیازهای مردم بویژه فعالان اقتصادی در استفاده از پلتفرم های 
اینترنتی، دســتگاه های متولی را مکلف کرد همه تــلاش خود را برای تقویت و 
ارتقای کارآمدی پلتفرم های ارتباطی داخلی به کار بگیرند تا پاســخگوی همه 

نیازهای مردم باشند.

رئیسقوهقضائیه:
دستورالعملقانونحمایتازحقوقمعلولان

درحالنهاییشدناست
حجت الاسلام والمسلمین محســنی اژه ای چهارشنبه )۲۷ مهر( در دیدار با 
منتخبین علمی، فرهنگی و ورزشی نابینا و ناشنوا سراسر کشور، ضمن خیر مقدم 
به همه این بزرگواران، اظهار کرد: طی یک سال اخیر این دومین مرتبه ای است 
که با اعضای جامعه نابینا و ناشنوا جلسه برگزار می کنیم؛ در این قبیل جلسات 
هدف ما آن است که بیشتر شنونده مسائل و مشکلات مدعوین باشیم و در حد 
توان درصدد رفع مسائل و مشــکلات آنها برآییم. رئیس قوه قضاییه با اشاره به 
تصمیمات اخذ شــده در جلسه پیشــین با اعضای جامعه ناشنوا و نابینا، گفت: 
در جلســه قبلی با نمایندگان و منتخبین جامعه نابینا و ناشــنوای کشور مقرر 
شد سازمان بازرســی اجرای دقیق و همه جانبه »قانون جامع حمایت از حقوق 
معلــولان« را مورد پیگیری و نظارت قرار دهد؛ در این راســتا اقداماتی از جانب 
ســازمان بازرسی صورت گرفته و جلساتی با مسئولان سازمان بهزیستی ترتیب 
داده شده است؛ بدون تردید در راستای حفظ و ارتقاء حقوق معلولان، با افراد و 
بخش هایی کــه از اجرای قانون مزبور تخطی کنند، برخوردهای قانونی به عمل 
خواهد آمد. وی در همین راســتا افزود: دستورالعملی در خصوص »قانون جامع 
حمایت از حقوق معلولان« در قوه قضاییه در دست تدوین و نهایی شدن است؛ 
بر همین اساس از شما منتخبین و نخبگان جامعه نابینا و ناشنوای کشور دعوت 
می کنیم نقطه نظرات و پیشنهادات خود را برای گنجاندن در این دستورالعمل به 

دستگاه قضایی ارائه دهید.

بازدیدنمایندگانمجلساززندانفشافویه
رئیس کمیســیون امورداخلی کشور و شــوراها از بازدید تیمی از اعضای این 

کمیسیون از زندان فشافویه و دیدار با جمعی از بازداشتی های اخیر خبر داد.
محمد صالح جوکار در گفت وگو با ایســنا، با بیان اینکه روز گذشته تیمی از 
کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها بازدیدی از زندان فشافویه داشتند،  تصریح 
کرد: در این بازدید هم با مســئولان زندان و هم با مسئولان قوه قضاییه و هم با 
زندانیان بازداشت شده در حوادث اخیر دیدار شد و وضعیت آنها مورد بررسی قرار 

گرفت. وی ادامه داد:  کمیسیون این موضوع را دنبال خواهد کرد.

چرااستیضاحفاطمیامیناعلاموصولشد؟
یک عضو هیات رئیســه مجلس شورای اســلامی با بیان اینکه جلسه بررسی 
اســتیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت بعد از تعطیلات مجلس برگزار می شود 
گفت که رییس جمهوری قولی برای تعیین تکلیف وزارت صنعت، معدن و تجارت 
داده بودند که با گذشت دو ماه این اتفاق نیفتاد و متقاضیان استیضاح را به جریان 
انداختند.  حسینعلی حاجی دلیگانی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به اعلام وصول 
اســتیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: با توجه به اینکه امروز استیضاح 
آقای فاطمی امین وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام وصول شد، احتمالا جلسه 
بررسی استیضاح بعد از تعطیلات مجلس برای سرکشی نمایندگان به حوزه های 
انتخابیه در دســتور کار صحن علنی قرار می گیــرد.  وی درباره اینکه آیا اعلام 
وصول اســتیضاح ربطی به ارائه نشــدن لایحه تفکیک وزارت صنعت، معدن و 
تجارت دارد، گفت: متقاضیان استیضاح قراری با رییس جمهوری گذاشته بودند 
که طبق آن رییس جمهوری وعده داده بود ظرف دو ماه اقدامی انجام دهد که به 
عمل نشده است. این عضو هیات رئیسه مجلس اضافه کرد: چند نفر از متقاضیان 
اســتیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت چند شب پیش نیز جلسه ای با رییس 
جمهوری داشتند منتها به نتیجه  نرسیدند. حاجی دلیگانی در پایان مجددا گفت: 
متقاضیان اســتیضاح دو ماه برای تعیین تکلیف وزارت صنعت، معدن و تجارت 
مهلت داده بودند که با پایان یافتن دو ماه و رخ ندادن اتفاقی، نمایندگان متقاضی، 

استیضاح را به جریان انداختند.

اخبار کوتاه


